



**QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SEDUC**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL.

LOTE / EMPRESA / CNPJ	ITEM	TAMANHO	UNID.	QUANT. TOTAL	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
LOTE I - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO – EIRELI, CNPJ nº 15.234.948/0001-89								
CAMISA REGATA EM MALHA PP - TIPO MARCHAM COM GOLA TIPO CARECA E COM ACABAMENTOS EM VERDE BANDEIRA NA PARTE SUPERIOR DA CAMISETA LEVAM UM PEDAÇO DE TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADO COM VIVO LARANJA O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES DA CAMISA. NA ALTURA DO PEITO LEVA UMA ESTAMPA SUBLIMÁTICA DE VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO SOBRE ELAS NO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO. NAS COSTAS SEGUE AS LISTRAS COM A LOGO DA GESTÃO E ABAIXO ESCRITO EDUCAÇÃO INFANTIL. CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA.	1	03 ANOS	UNID.	199	R\$ 19,33	R\$ 3.846,67	R\$ 7,20	R\$ 1.432,80
	2	04 ANOS	UNID.	749	R\$ 19,33	R\$ 14.478,17	R\$ 7,20	R\$ 5.392,80
	3	06 ANOS	UNID.	362	R\$ 19,33	R\$ 6.997,46	R\$ 7,20	R\$ 2.606,40
	4	08 ANOS	UNID.	190	R\$ 19,33	R\$ 3.672,70	R\$ 7,20	R\$ 1.368,00
CALÇÃO COM ELÁSTICO – CONFECCIONADO EM ELANCA COLEGIAL VERDE BANDEIRA NAS LATERAIS UM VIVO LARANJA, NA FRENTE DA PERNA ESQUERDA TRÁS UMA ETIQUETA TIPO TAG COM ESTAMPA DA GESTÃO ATUAL. CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDÚSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA: CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA.	5	03 ANOS	UNID.	199	R\$ 22,00	R\$ 4.378,00	R\$ 9,49	R\$ 1.888,51
	6	04 ANOS	UNID.	749	R\$ 22,00	R\$ 16.478,00	R\$ 9,49	R\$ 7.108,01
	7	06 ANOS	UNID.	362	R\$ 22,00	R\$ 7.964,00	R\$ 9,49	R\$ 3.435,38
	8	08 ANOS	UNID.	190	R\$ 22,00	R\$ 4.180,00	R\$ 9,49	R\$ 1.803,10
CAMISA EM MALHA TIPO PP - BOCA CARECA COM RIBANA VERDE BANDEIRA. NA FRENTE DA CAMISA TRAZENDO UMA ESTAMPA SUBLIMATIVA NA ALTURA DO PEITO; AO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO SOBRE TRÊS LISTRAS, SENDO UMA VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO. NA FRENTE DA CAMISA NA PARTE SUPERIOR DOS OMBROS TRÁS UM TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADA ATRAVÉS	9	06 ANOS	UNID.	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 9,20	R\$ 276,00
	10	08 ANOS	UNID.	118	R\$ 21,00	R\$ 2.478,00	R\$ 9,20	R\$ 1.085,60
	11	10 ANOS	UNID.	148	R\$ 21,00	R\$ 3.108,00	R\$ 9,20	R\$ 1.361,60
	12	12 ANOS	UNID.	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
	13	14 ANOS	UNID.	476	R\$ 22,00	R\$ 10.472,00	R\$ 9,20	R\$ 4.379,20



DE UM VIVO LARANJA, O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA NO SENTIDO HORIZONTAL. NAS COSTAS SEGUE NA PARTE SUPERIOR UMAS LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO SOBRE ELA UMA ESFERA VERDE COM A LOGO MARCA DA GESTÃO, ABAIXO ESCRITO ENSINO FUNDAMENTAL CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA.	14	16 ANOS	UNID.	369	R\$ 22,00	R\$ 8.118,00	R\$ 9,20	R\$ 3.394,80	
	15	PEQUENO (P)	UNID.	236	R\$ 22,67	R\$ 5.350,12	R\$ 9,20	R\$ 2.171,20	
	16	MÉDIO (M)	UNID.	115	R\$ 22,67	R\$ 2.607,05	R\$ 9,20	R\$ 1.058,00	
	17	GRANDE (G)	UNID.	53	R\$ 22,67	R\$ 1.201,51	R\$ 9,20	R\$ 487,60	
	18	GG	UNID.	14	R\$ 22,67	R\$ 317,38	R\$ 9,20	R\$ 128,80	
	CALÇA EM ELANCA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA COM A COR VERDE BANDEIRA COM BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA COM VIVO LARANJA NAS LATERAIS , NAS COSTAS SOBRE O BOLSO UMA ETIQUETA TIPO TAG COM A LOGO MARCA DA GESTÃO . CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDUSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA.	19	06 ANOS	UNID.	30	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10	R\$ 19,00	R\$ 570,00
		20	08 ANOS	UNID.	118	R\$ 37,67	R\$ 4.445,06	R\$ 19,00	R\$ 2.242,00
		21	10 ANOS	UNID.	148	R\$ 37,67	R\$ 5.575,16	R\$ 19,00	R\$ 2.812,00
		22	12 ANOS	UNID.	500	R\$ 37,67	R\$ 18.835,00	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
23		14 ANOS	UNID.	476	R\$ 37,67	R\$ 17.930,92	R\$ 19,00	R\$ 9.044,00	
24		16 ANOS	UNID.	369	R\$ 37,67	R\$ 13.900,23	R\$ 19,00	R\$ 7.011,00	
25		PEQUENO (P)	UNID.	236	R\$ 39,67	R\$ 9.362,12	R\$ 19,00	R\$ 4.484,00	
26		MÉDIO (M)	UNID.	115	R\$ 39,67	R\$ 4.562,05	R\$ 19,00	R\$ 2.185,00	
27		GRANDE (G)	UNID.	53	R\$ 39,67	R\$ 2.102,51	R\$ 19,00	R\$ 1.007,00	
28	GG	UNID.	14	R\$ 39,67	R\$ 555,38	R\$ 19,00	R\$ 266,00		
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO – EIRELI, CNPJ nº 15.234.948/0001-89						R\$ 185.675,59		R\$ 83.098,80	

LOTE II - JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME CNPJ nº 07.953.928/0001-30								
TÊNIS ESCOLAR - CABEDAL COMPOSTO DE GASPEA E LINGUENTA: EM LONA PANAMÁ DUBLADA, COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA. GRAMATURA DE 440 A 450G/M² ALONGAMENTO MÍNIMO DE 20%. QUANTIDADE DE FIOS NO SENTIDO DA TRAMA 26 FIOS/CM, QUANTIDADE DE FIOS NO SENTIDO	1	N ° 24	PAR	152	R\$ 67,33	R\$ 10.234,16	R\$ 42,00	R\$ 6.384,00
	2	N ° 25	PAR	124	R\$ 67,33	R\$ 8.348,92	R\$ 42,00	R\$ 5.208,00





DO URDUME 24FIOS/CM. FORRO INTERNO DO CABEDAL: EM SARJA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO NA COR NATURAL, GRAMATURA DE 220 G/M². ATACADOR (CADARÇO): COMPOSIÇÃO DE 100% POLIÉSTER, EM ARMAÇÃO TRANÇADA E CHATA, RESISTENTE A TRAÇÃO 413N, COMPRIMENTO ENTRE 85 E 90 CM PARA OS TAMANHOS 25 A 32, DE 95 A 100CM PARA OS TAMANHOS 33 A 37, DE 105 A 110CM PARA OS TAMANHOS 38 A 42 E DE 115 A 120CM PARA OS TAMANHOS 43 A 47, LARGURA DE 7MM PARA TODOS OS TAMANHOS. ILHÓS: EM ALUMÍNIO NATURAL COM DIÂMETRO INTERNO DE 05MM, PALMILHA: EM E.V.A, FORRADA COM TECIDO JACAR 100% ALGODÃO NA COR NATURAL. LINHA DE COSTURA: EM POLIAMIDA (NYLON) NA COR PRETA Nº COMERCIAL 60, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 2.500 KG/F, A LONGAMENTO DE 20 A 22%. SOLA: EM NR + SBR (ELASTÔMERO VULCANIZADO) NA COR CAMELO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE E SERRILHADO (OU SIMILAR) NA LARGURA DO SOLADO E EM TODA SUA EXTENSÃO, VIRA: EM BORRACHA LEGÍTIMA LISA RESISTENTE A ABRASÃO DE 180 A 220 SHORE NA COR BRANCO COM FRISO PRETO, BIQUEIRA BRANCA LISA. O CALÇADO DEVERÁ TER O TAMANHO DO COMPRIMENTO IDENTIFICADO ATRAVÉS DE NUMERAÇÃO NO SOLADO. O CALÇADO DEVERÁ POSSUIR IDENTIFICAÇÃO COM O NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO CALÇADO, EM ETIQUETA DE TECIDO PRESA NA PARTE INTERNA SUPERIOR DA LINGUETA. NAS MEDIDAS DE TAMANHO (COMPRIMENTO E PERÍMETRO) DO TÊNIS SERÁ UTILIZADO O PONTO FRANCÊS. TODAS AS COSTURAS DEVEM TER UM ARREIMATE DE NO MÍNIMO, 02 PONTOS/CM. AS COSTURAS EXTERNAS "APARENTES", DA VISTA DOS ILHOSES À GÁSPEA SERÃO DUPLAS E AFASTADAS DE 2.2 A 2,6MM ENTRE SI. TENIS ESCOLAR - CABEDAL COMPOSTO DE GASPEA E LINGUETA: EM LONA PANAMÁ DUBLADA, COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, GRAMATURA DE 440 A 450G/M² A LONGAMENTO MÍNIMO DE 20%, QUANTIDADE DE FIOS NO SENTIDO DA TRAMA 26 FIOS/CM, QUANTIDADE DE FIOS NO SENTIDO DO URDUME 24FIOS/CM. FORRO INTERNO DO CABEDAL: EM SARJA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO NA COR NATURAL, GRAMATURA DE 220 G/M². ATACADOR (CADARÇO): COMPOSIÇÃO DE 100% POLIÉSTER, EM ARMAÇÃO TRANÇADA E CHATA, RESISTENTE A TRAÇÃO 413N, COMPRIMENTO ENTRE 85 E 90 CM PARA OS TAMANHOS 25 A 32, DE 95 A 100CM PARA OS TAMANHOS 33 A 37, DE 105 A 110CM PARA OS TAMANHOS 38 A 42 E DE 115 A 120CM PARA OS TAMANHOS 43 A 47, LARGURA DE 7MM PARA TODOS OS TAMANHOS. ILHÓS: EM ALUMÍNIO NATURAL COM DIÂMETRO INTERNO DE	3	Nº 26	PAR	347	R\$ 67,33	R\$ 23.363,51	R\$ 42,00	R\$ 14.574,00
	4	Nº 27	PAR	116	R\$ 71,33	R\$ 8.274,28	R\$ 42,00	R\$ 4.872,00
	5	Nº 28	PAR	314	R\$ 71,33	R\$ 22.397,62	R\$ 42,00	R\$ 13.188,00
	6	Nº 29	PAR	168	R\$ 71,33	R\$ 11.983,44	R\$ 42,00	R\$ 7.056,00
	7	Nº 30	PAR	203	R\$ 71,33	R\$ 14.479,99	R\$ 42,00	R\$ 8.526,00
	8	Nº 31	PAR	122	R\$ 72,33	R\$ 8.824,26	R\$ 42,00	R\$ 5.124,00
	9	Nº 32	PAR	104	R\$ 72,33	R\$ 7.522,32	R\$ 42,00	R\$ 4.368,00
	10	Nº 33	PAR	46	R\$ 72,33	R\$ 3.327,18	R\$ 42,00	R\$ 1.932,00
	11	Nº 34	PAR	194	R\$ 72,33	R\$ 14.032,02	R\$ 42,00	R\$ 8.148,00
	12	Nº 35	PAR	64	R\$ 72,33	R\$ 4.629,12	R\$ 42,00	R\$ 2.688,00
	13	Nº 36	PAR	113	R\$ 73,67	R\$ 8.324,71	R\$ 42,00	R\$ 4.746,00
	14	Nº 37	PAR	38	R\$ 63,67	R\$ 2.419,46	R\$ 42,00	R\$ 1.596,00
	15	Nº 38	PAR	71	R\$ 63,67	R\$ 4.520,57	R\$ 42,00	R\$ 2.982,00



05MM, PALMILHA: EM E.V.A, FORRADA COM TECIDO JACAR 100% ALGODÃO NA COR NATURAL. LINHA DE COSTURA: EM POLIAMIDA (NYLON) NA COR PRETA Nº COMERCIAL 60, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 2.500 KG/F, ALONGAMENTO DE 20 A 22%. SOLA: EM NR + SBR (ELASTÔMERO VULCANIZADO) NA COR CARAMELO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE E SERRILHADO (OU SIMILAR) NA LARGURA DO SOLADO E EM TODA SUA EXTENSÃO, VIRA: EM BORRACHA LEGITIMA LISA RESISTENTE A ABRASÃO DE 180 A 220 SHORE NA COR BRANCO COM FRISO PRETO, BIQUEIRA BRANCA LISA. O CALÇADO DEVERÁ TER O TAMANHO DO COMPRIMENTO IDENTIFICADO ATRAVÉS DE NUMERAÇÃO NO SOLADO. O CALÇADO DEVERÁ POSSUIR IDENTIFICAÇÃO COM O NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO CALÇADO, EM ETIQUETA DE TECIDO PRESA NA PARTE INTERNA SUPERIOR DA LINGUETA. NAS MEDIDAS DE TAMANHO (COMPRIMENTO E PERÍMETRO) DO TÊNIS SERÁ UTILIZADO O PONTO FRANCÊS. TODAS AS COSTURAS DEVEM TER UM ARREIMATE DE NO MÍNIMO, 02 PONTOS/CM. AS COSTURAS EXTERNAS "APARENTES", DA VISTA DOS ILHOSES À GÁSPEA SERÃO DUPLAS E AFASTADAS DE 2,2 A 2,6MM ENTRE SI.

16

N° 39

PAR

16

R\$ 63,67

R\$ 1.018,72

R\$ 42,00

R\$ 672,00

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME, CNPJ nº 07.953.928/0001-30

R\$ 153.700,28

R\$ 92.064,00

TOTAL GERAL:

R\$ 339.375,87

R\$ 175.162,80

RESUMO

FRACASSADO / DESERTO

-

ADJUDICADOS

R\$ 175.162,80

VALORES TOTAIS GERAIS

R\$ 339.375,87

ECONÔMIA

R\$ 164.213,07

48,39%

Viçosa do Ceará-Ce, 05 de abril de 2019.

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

